

単 価 合 意 書

令和7年1月24日に契約したR5国道4号東埼玉道路吉川越谷地区改良その2工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025 年 1月24日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 埼玉県志木市中宗岡1-3-34

氏名 関口工業株式会社

代表取締役 星野 博之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		136,301,169	
道路土工		式	0		0	
掘削工(ICT)		式	0		0	
掘削(ICT) ICT建機使用割合100%	土砂 片切掘削	m3	0	1,254	0	
掘削 (通常)	土砂 片切掘削	m3	0	1,155	0	
掘削(ICT) ICT建機使用割合100%	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0	295.4	0	
掘削 (通常)	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0	222.9	0	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,303	0	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	118.9	0	
路体盛土工		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	0	5,805	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	0	795.4	0	
路体盛土工(ICT)		式	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	0	239.6	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工(ICT)						
(ブレロード盛土)		式	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	0	249.2	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(大川戸SY～現場)		m3	0	1,355	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	231.2	0	
法面整形工(ICT)		式	0		0	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	814.1	0	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	0	516.1	0	
道路土工						
【指定部分】		式	1		12,673,037	
掘削工(ICT)		式	1		9,212,228	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,300	349.5	803,850	
掘削 (通常)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,100	267	1,094,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(現場～大川戸SY)		m3	3,780	1,717	6,490,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(場内運搬)		m3	1,040	360.2	374,608	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	3,700	121.3	448,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		式	1		1,771,200	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	270	5,920	1,598,400	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	40	811.2	32,448	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	m3	640	219.3	140,352	
路体盛土工(ICT)		式	1		73,320	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	300	244.4	73,320	
路体盛土工(ICT) (プレロード盛土)		式	1		229,736	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	940	244.4	229,736	
路床盛土工		式	1		97,766	
路床盛土 (1)	2.5m未満	m3	4	6,011	24,044	
路床盛土 (2)	4.0m以上	m3	220	335.1	73,722	
法面整形工		式	1		1,288,787	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,210	834.6	1,009,866	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	670	416.3	278,921	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	0		0	
路床安定処理工						
		式	0		0	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材	m2	0	1,548	0	
サントマット工						
		式	0		0	
サントマット	砂材料費有	m3	0	4,774	0	
地盤改良工						
【指定部分】		式	1		13,947,810	
路床安定処理工						
		式	1		11,946,360	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 9.65t/100m2 防塵型セメント系固化材	m2	3,390	3,524	11,946,360	
サントマット工						
		式	1		2,001,450	
サントマット	砂材料費有	m3	330	6,065	2,001,450	
法面工						
		式	1		16,336,670	
植生工						
		式	1		434,070	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,950	222.6	434,070	
路側防草工						
		式	1		15,902,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル平板	600×600×20(mm)	m2	1,850	8,596	15,902,600	
舗装工		式	0		0	
アスファルト舗装工 (本線)		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	0	953	0	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	0	746.2	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	0	548.1	0	
アスファルト舗装工 (取付道路)		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	0	953	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 120mm	m2	0	487.7	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	0	1,000	0	
舗装工 【指定部分】		式	1		6,101,980	
アスファルト舗装工 (本線)		式	1		5,777,620	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	3,010	972	2,925,720	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,610	761	1,225,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 150mm	m2	2,910	559	1,626,690	
アスファルト舗装工 (取付道路)		式	1		324,360	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 250mm	m2	318	1,020	324,360	
排水構造物工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し	W<1.0m	式	0		0	
埋戻し	1.0m≤W<4.0m	式	0		0	
土砂等運搬 (現場〜大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
側溝工		式	0		0	
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-B300-300	m	0	8,817	0	
プレキャストU型側溝 (2)	PU1-B450-450	m	0	11,971	0	
可変側溝 (1)	B300-H400	m	0	13,047	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可変側溝 (2)	B300-H700～H1400	m	0	35,895	0	
自在水路	300×1200	m	0	78,671	0	
3号自在水路	300×900	m	0	59,783	0	
4号自在水路	300×500～1500	m	0	106,391	0	
5号自在水路	300×1000	m	0	64,062	0	
6号自在水路	300×1300	m	0	132,487	0	
暗渠縦断管	φ300	m	0	21,679	0	
コンクリート水路蓋	B300用 歩車道兼用	枚	0	5,036	0	
グレーチング水路蓋	B300用 歩車道兼用	枚	0	39,527	0	
横断函渠工		式	0		0	
プレキャスト横断函渠(1)	300×300	m	0	26,707	0	
プレキャスト横断函渠(2)	400×400	m	0	32,045	0	
プレキャスト横断函渠(3)	450×450	m	0	35,968	0	
管渠工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
取付管	VU-300	m	0	5,419	0	
集水樹・マンホール工		式	0		0	
暗渠樹	B300-H1200	箇所	0	119,895	0	
接続樹(1)	500×500×600	箇所	0	44,217	0	
接続樹(2)	500×500×1800	箇所	0	157,031	0	
接続樹(3)	600×600×600	箇所	0	53,779	0	
接続樹(4)	600×600×800	箇所	0	64,783	0	
接続樹(5)	600×600×1000	箇所	0	85,815	0	
接続樹(6)	600×600×1500	箇所	0	151,009	0	
接続樹(7)	600×600×1900	箇所	0	178,018	0	
接続樹(8)	700×700×1200	箇所	0	125,096	0	
接続樹(9)	800×800×800	箇所	0	73,388	0	
接続樹用グレーチング蓋(1)	500×500(T-2) 普通目	枚	0	16,688	0	
接続樹用グレーチング蓋(2)	500×500(T-25) 普通目	枚	0	26,114	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接続樹用グレーチング蓋(3)	600×600(T-2) 普通目	枚	0	21,187	0	
接続樹用グレーチング蓋(4)	600×600(T-25) 普通目	枚	0	34,782	0	
接続樹用グレーチング蓋(5)	700×700(T-2) 普通目	枚	0	29,034	0	
接続樹用グレーチング蓋(6)	800×800(T-25) 普通目	枚	0	67,539	0	
排水構造物工						
【指定部分】		式	1		32,399,731	
作業土工		式	1		1,549,876	
床掘り	土砂	式	1		167,763	
埋戻し	W<1.0m	式	1		479,949	
(1)						
埋戻し	1.0m≦W<4.0m	式	1		552,736	
(2)						
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		326,374	
(現場～大川戸SY)						
整地	残土受入れ地での処理	式	1		23,054	
側溝工		式	1		28,153,908	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-300	m	586	7,347	4,305,342	
(1)						
プレキャストU型側溝	PU1-B300-1200	m	21	81,151	1,704,171	
(3)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (4)	PU2-B300-300(歩道用)	m	5	9,314	46,570	
プレキャストU型側溝 (5)	PU2-B300-300(横断用)	m	16	28,381	454,096	
プレキャストU型側溝 (6)	PU2-B300-400(歩道用)	m	21	10,431	219,051	
プレキャストU型側溝 (7)	PU2-B300-400(車道用)	m	6	12,096	72,576	
可変側溝 (1)	B300-H400	m	4	51,048	204,192	
3号自在水路	300×900	m	54	61,833	3,338,982	
4号自在水路	300×900	m	5	69,399	346,995	
5号自在水路	300×1000	m	43	65,332	2,809,276	
6号自在水路	300×1300	m	7	111,849	782,943	
暗渠縦断管 (1)	φ 300	m	505	22,109	11,165,045	
暗渠縦断管 (2)	φ 300 横断用	m	13	32,475	422,175	
コンクリート水路蓋 (1)	B300用 歩車道兼用	枚	238	5,136	1,222,368	
コンクリート水路蓋 (2)	B300用 歩道用	枚	54	1,674	90,396	
コンクリート水路蓋 (3)	B300用 車道用	枚	11	2,698	29,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
グレーチング水路蓋 (1)	B300用 歩車道兼用	枚	15	40,310	604,650	
グレーチング水路蓋 (2)	B300用 歩道用	枚	2	13,111	26,222	
グレーチング水路蓋 (3)	B300用 車道用	枚	1	17,112	17,112	
グレーチング水路蓋 (4)	B300用 横断用 L=1000	枚	19	15,353	291,707	
グレーチング水路蓋 (5)	B300用 横断用 L=500	枚	1	361.9	361	
横断函渠工		式	1		1,007,732	
プラスチック横断函渠(1)	300×300	m	37	27,236	1,007,732	
管渠工		式	1		253,104	
取付管	VU-300	m	1	253,104	253,104	
集水枳・マンホール工		式	1		1,435,111	
暗渠枳	B300-H1200	箇所	1	122,271	122,271	
接続枳 (1)	500×500×600	箇所	1	45,093	45,093	
接続枳 (6)	600×600×1500	箇所	2	154,003	308,006	
接続枳 (10)	500×500×700	箇所	3	54,845	164,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接続樹 (11)	600×600×700	箇所	2	54,845	109,690	
接続樹 (12)	600×600×1200	箇所	2	117,247	234,494	
接続樹 (13)	800×800×1200	箇所	1	154,747	154,747	
接続樹用グレーチング蓋 (1)	500×500(T-2) 普通目	枚	4	17,019	68,076	
接続樹用グレーチング蓋 (3)	600×600(T-2) 普通目	枚	4	21,606	86,424	
接続樹用グレーチング蓋 (4)-1	600×600(T-25) 細目	枚	2	53,524	107,048	
接続樹用グレーチング蓋 (7)	800×800(T-2) 普通目	枚	1	34,727	34,727	
縁石工		式	0		0	
縁石工		式	0		0	
縁石(1)	両面 180/230×250×600	m	0	7,644	0	
縁石(2)	片面 180/210×300×600	m	0	7,547	0	
縁石(3)	両面 180/230×250×600	m	0	14,015	0	
縁石(4)	両面 180/230×250×600(擦り付け部)	m	0	16,716	0	
縁石(5)	200/205×70×600	m	0	12,920	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緑石工						
【指定部分】		式	1		4,186,373	
緑石工		式	1		4,186,373	
緑石 (1)	両面 180/230×250×600	m	429	7,795	3,344,055	
緑石 (1)-1	両面 180/230×250×600(擦り付け部)	m	1	10,552	10,552	
緑石 (1)-2	200/205×70×600	m	11	6,547	72,017	
緑石 (1)-3	両面 180/230×250×600 水抜き	m	62	11,129	689,998	
緑石 (4)	両面 180/230×250×600(擦り付け部)	m	1	17,047	17,047	
緑石 (5)	200/205×70×600	m	4	13,176	52,704	
矢板護岸工		式	1		42,525,894	
作業土工		式	1		1,465,091	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		141,975	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	1		1,238,418	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		78,413	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		6,285	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板工		式	1		41,060,803	
ハット形鋼矢板	10H型 鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m	枚	287	143,069	41,060,803	
情報ボックス工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り		式	0		0	
埋戻し (1)	発生土	式	0		0	
埋戻し (2)	再生砂	式	0		0	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	残土受け入れ地での処理	式	0		0	
管路工(管路部)		式	0		0	
埋設管路	合成樹脂製 径 250mm	m	0	4,582	0	
埋設表示シート	幅300mm 材料のみ	m	0	307.1	0	
ハットボック工		式	0		0	
基礎材	再生クワシヤラン 40～0 敷厚 0.1m	m2	0	1,077	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パトホル	1500×700×950					
		箇所	0	725,485	0	
情報ボックス工						
【指定部分】		式	1		3,520,291	
作業土工						
		式	1		810,660	
床掘り						
		式	1		231,534	
埋戻し	発生土					
(1)		式	1		98,292	
埋戻し	再生砂					
(2)		式	1		302,664	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(現場～大川戸SY)		式	1		168,463	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		9,707	
管路工(管路部)						
		式	1		1,226,605	
埋設管路	合成樹脂製 径 250mm					
		m	246	4,673	1,149,558	
埋設表示シート	幅300mm 材料のみ					
		m	246	313.2	77,047	
パトホル工						
		式	1		1,483,026	
基礎材	再生クワッシュン 40～0 敷厚 0.1m					
		m2	3	1,098	3,294	
パトホル	1500×700×950					
		箇所	2	739,866	1,479,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,194,396	
構造物取壊し工		式	1		632,175	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	21	17,829	374,409	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,008	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	460	547.3	251,758	
運搬処理工		式	1		562,221	
殻運搬	アスファルト殻	m3	69	1,504	103,776	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	21	1,770	37,170	
殻処分	アスファルト殻	m3	69	4,717	325,473	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	21	4,562	95,802	
仮設工		式	1		3,414,987	
交通管理工		式	1		3,414,987	
交通誘導警備員		式	1		3,414,987	
直接工事費		式	1		136,301,169	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		62,289,038	
共通仮設費		式	1		48,566,483	
運搬費		式	1		1,243,429	
建設機械運搬費	スリッパ（路床改良用）深1.2m 幅2.0m（往復）	式	1		161,867	
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン 油圧駆動式クレーン 45t型 50～55t吊（往復）	式	1		1,081,562	
準備費		式	1		44,924,364	
表土処理		式	0		0	
表土処理		式	1		44,924,364	
技術管理費		式	1		1,167,597	
六価クロム溶出試験費		式	1		13,321	
保守管理(ICT)		式	1		58,155	
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,663	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,458	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,231,093	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		13,722,555	
純工事費		式	1		198,690,207	
現場管理費		式	1		48,074,076	
工事原価		式	1		246,664,283	
一般管理費等		式	1		32,485,717	
工事価格		式	1		279,150,000	
消費税相当額		式	1		27,915,000	
工事費計		式	1		307,065,000	